[image: image1.png]

	Чăваш Республики

Елчĕк районĕ

Çирĕклĕ Шắхаль ял поселенийĕн

пуçлăхĕ
ЙЫШĂНУ

2011  ç июнен 27 -мĕшĕ № 28
Çирклĕ Шăхаль ялĕ

	Чувашская Республика

Яльчикский район

Глава

Кильдюшевского сельского

поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27» июня 2011г. № 28
деревня Кильдюшево

	О Комиссии при главе Кильдюшевского сельского поселения Яльчикского  района по формированию и подготовке резерва управленческих кадров Кильдюшевского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики

В целях совершенствования муниципального управления, формирования и эффективного использования резерва управленческих кадров Кильдюшевского сельского поселения Яльчикского  района Чувашской Республики для приоритетных сфер экономики и органов местного самоуправления ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Образовать Комиссию при главе Кильдюшевского сельского поселения Яльчикского района  по формированию и подготовке резерва управленческих кадров Кильдюшевского сельского поселения Яльчикского района.

2. Утвердить:

Положение о Комиссии при главе Кильдюшевского  сельского поселения Яльчикского района по формированию и подготовке резерва управленческих кадров Кильдюшевского сельского поселения Яльчикского района
 (приложение  1);

состав Комиссии при главе Кильдюшевского сельского поселения Яльчикского района по формированию и подготовке резерва управленческих кадров Кильдюшевского сельского поселения Яльчикского  района
(приложение  2).

Глава Кильдюшевского

сельского поселения

Яльчикского района

Чувашской Республики

Л.А.Кошкин
Приложение  1

к постановлению главы Кильдюшевского

сельского поселения Яльчикского  района от 27 июня  2011г    № 28
ПОЛОЖЕНИЕ
о Комиссии при главе Кильдюшевского сельского поселения Яльчикского района

по формированию и подготовке резерва управленческих кадров Кильдюшевского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики

1. Настоящим Положением определяется порядок деятельности Комиссии при главе Кильдюшевского сельского поселения Яльчикского района по формированию и подготовке резерва управленческих кадров Кильдюшевского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики (далее – Комиссия).

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Конституцией Чувашской Республики, федеральными законами и законами Чувашской Республики, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации,  Чувашской Республики, Яльчикского района, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:

а) подготовка предложений главе Кильдюшевского сельского поселения  Яльчикского района, касающихся выработки государственной политики в области формирования эффективного использования резерва управленческих кадров Кильдюшевского сельского поселения Яльчикского района Чувашской  Республики;

б) координация деятельности органов местного самоуправления Кильдюшевского сельского поселения Яльчикского района по вопросам, связанным с отбором, подготовкой предложений, переподготовкой и выдвижением участников районной целевой программы по формированию резерва управленческих кадров Кильдюшевского сельского поселения Яльчикского района (далее -Программа), а также по другим вопросам, связанным с реализацией Программы;

в) отбор специалистов для включения в резерв управленческих кадров Кильдюшевского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики;

г) определения порядка ведения базы данных специалистов, включенных в резерв управленческих кадров Кильдюшевского сельского поселения  Яльчикского района Чувашской Республики;

д) подготовка предложений о создании резерва управленческих кадров Кильдюшевского  сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики;

е) рассмотрение методик отбора, подготовки, переподготовки и выдвижения участников Программы;

ж) контроль над реализацией мероприятий, предусмотренных Программой.

4. Комиссия для решения возложенных на нее основных задач имеет право:

а) запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы от органов государственной власти, органов местного самоуправления и организаций;

б) создавать по отдельным вопросам рабочие группы из числа представителей органов местного самоуправления, общественных объединений и организаций, ученых и специалистов;

в) приглашать на свои заседания представителей органов государственной власти, органов местного самоуправления и общественных объединений.

5. Состав Комиссии утверждается главой  Кильдюшевского сельского поселения Яльчикского района.

6. Председатель Комиссии осуществляет общее руководство работой Комиссии, назначает и ведет заседание Комиссии, утверждает повестку дня заседания Комиссии.

В отсутствие председателя  Комиссии его функции выполняет заместитель  председателя Комиссии.

7. Ответственный секретарь Комиссии организует проведение заседания Комиссии, информирует членов Комиссии о заседании Комиссии, формирует повестку заседания Комиссии, организует ведение протокола заседания Комиссии и обеспечивает своевременное его подписание.

В отсутствие ответственного секретаря Комиссии по поручению председателя Комиссии его функции выполняет назначенный член Комиссии.

8. Заседание Комиссии проводится по мере необходимости и считается правомочным, если в нем принимает участие не менее двух третей членов Комиссии.

9. Решения Комиссии принимаются путем открытого голосования простым большинством  голосов присутствующих на заседании членов Комиссии и оформляются протоколом. При равенстве голосов решающим является голос председателя Комиссии.

Протокол заседания Комиссии оформляется ответственным секретарем Комиссии и подписывается председателем Комиссии.

10. Члены Комиссии осуществляют свою деятельность на общественных началах.

Приложение  2

к постановлению главы  Кильдюшевского сельского поселения
Яльчикского района

от 27 июня  2011 г №  28
СОСТАВ

комиссии при главе Кильдюшевского  сельского поселения Яльчикского района

по формированию и подготовке резерва управленческих кадров Кильдюшевского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики

	Кошкин Л.А.
	-

	Глава Кильдюшевского  сельского поселения  Яльчикского района, председатель комиссии;

	Краснова Г.В.
	-
	Депутат сельского поселения, зоотехник ООО «Эмметево» заместитель председателя комиссии; ( по согласованию)

	Герасимова П.В.
	-
	Заместитель главы Кильдюшевского сельского поселения Яльчикского района, заместитель председателя комиссии; ответственный  секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Карчиков В.В.
	-
	Директор МОУ «Кильдюшевская СОШ», депутат (по согласованию)

	Сидорова И.Е.
	-
	Директор МОУ «Новотинчуринской ООШ», депутат (по согласованию)

	Козлова О.П.
	-
	Фельдшерица Новотинчуриского ФАП; (по согласованию)

	Левый И.И.
	-
	Председатель совета ветеранов, почетный гражданин д.Кильдюшево, (по согласованию)

	Галкин Ю.В.
	-
	Исполнительный директор АСК «Яльчики», районный депутат, (по согласованию)

	Германов В.И.

	-

-
	Руководитель СХПК «Труд» Яльчикского района ЧР, районный депутат,( по согласованию)